Gospodarczy Bank Wielkopolski Spółka Akcyjna z siedzibą w Poznaniu. Posta-
nowieniem z dnia 28 listopada 1990 roku Sąd Rejonowy w Poznaniu wpisał do 
rejestru handlowego w dziale B pod numerem 5334 Gospodarczy Bank Wiel-
kopolski w Poznaniu z kapitałem zakładowym 17 500 000 000 (siedemnaście 
miliardów pięćset milionów) podzielonych na 350 akcji o wartości nominalnej 50 
000 000 (pięćdziesiąt milionów każda), przed zarejestrowaniem wpłacona została 
połowa kapitału1. 
Wydarzenia te zapoczątkowały rozwój pierwszego w Polsce, niezależnego od 
struktur państwowo-spółdzielczego BGŻ-u, banku zrzeszającego i zrzeszenia